

# Referat

Lokale uddannelses- og efteruddannelsesudvalg på det pædagogiske område

**Tid**            **Torsdag den 25.05.2023 kl. 09.00 – 12.00**

**Sted**            Virtuelt via teams

**Deltagere**    Maria Flindt, KKR Aalborg  
René Johansen, FOA Frederikshavn  
Carsten Kaalbye, Region Nordjylland - **AFBUD**  
Peter Bech Christensen, FOA Mariagerfjord  
Anne-Grethe Svestrup, FOA Aalborg - **AFBUD**  
Lene Nielsen, FOA Vendsyssel  
Kirsten Kilian, 3F Nordjylland  
Trine Grarup Christensen, KKR Nordjylland  
Liselotte Birkholm, KKR Vesthimmerland - **AFBUD**  
Rune Nielsen, elevrådsrepræsentant SOSU Nord  
Jeanette S. Lützhøft, chef af center for læring og udvikling, SOSU Nord – **AFBUD**  
Maybritt Skak Pedersen, chef for rekruttering, partnerskaber og kompetenceudvikling, SOSU Nord  
Louise Refstrup Heilesen, underviserrepræsentant SOSU Nord  
Rolf Wesselhøft, Uddannelsesleder Pædagogisk Assistent.

**Gæster**            Dorthe Koch – indkaldt fra kl. 09.30-10.00 vedr. pkt. 3 og pkt. 4  
Christina Panduro Holm – indkaldt fra kl. 10.15-10.30 vedr. pkt. 5

**Referent:**    Lise-Lotte Tandrup Ruprecht

## Dagsorden torsdag den 25.05.2023

1. Kl. 09.00-09.05 Godkendelse af dagsorden
2. Kl. 09.05-09.30 Unges valg af uddannelse v/Maybritt Skak Pedersen

3. Kl. 09.30 – 09.45 Skole- og oplæringsplan – tilrettede ønsker til planen på hjemmesiden. Fremadrettede pejlemærker og strategi for udvikling af en skole- og oplæringsplan v/Dorthe Koch og Rolf Wesselhøft
4. Kl. 09.45 – 10.00 Status på optagetal v/Dorthe Koch

**PAUSE** (kl. 10.00-10:15)

5. Kl. 10.15 – 10.30 Information om projekt bæredygtighed; Grøn omstilling v/Christina Panduro Holm
6. Kl. 10.30 – 10.40 Formen for dimensionsfest og afslutninger for Pædagogisk assistent v/ René Johansen, FOA
7. Kl. 10.40 -11.00 Orientering ved SOSU Nord
  - Orientering om deltidsuddannelse for EUV 1
  - Orientering om parkering på SOSU Nord
  - Orientering om udbud af grundforløb1 i Frederikshavn fra august 2023
8. Kl. 11.00-11.30 Eventuelt
9. Næste møde

**Pkt. 1 – Kl. 09.00-09.05 Godkendelse af dagsorden**

Sagsansvarlig: Maria Flindt

Indstilling:

Det indstilles til LUU at godkende dagsordenen.

Referat:

*Dagsordenen blev godkendt.*

**Pkt. 2 – Kl. 09.05-09.25 Unges valg af uddannelse v/Maybritt Skak Pedersen**

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen

Sagsfremstilling:

*Punktet udskudt fra forrige møde.*

SOSU Nord har deltaget og købt adgang til CompanYoungs rapport; "Unge valg af uddannelse". Det er unge elever fra august optaget 2022 på grundforløb 1 og grundforløb 2, der har svaret fra SOSU Nord. Det betyder, at vi har et stort datamateriale omhandlende unges valg af uddannelse. På mødet bliver en kort præsentation af analysens resultater. For interesserede kan rapporten eftersendes.

Indstilling:

Det indstilles til LUU at overveje anvendelsen af rapportens resultater og viden.

Referat:

*Maybritt Skak Pedersen gennemgik præsentation, som vedhæftes referatet til orientering.*

*LUU fik oplyst, at såfremt man ønsker den fulde rapporten tilsendt, skal der gøres opmærksom herpå via mail til Maybritt, som så vil sørge for at den kan fremsendes – dog på anden vis end via mail, da rapporten er meget tung.*

*LUU takkede for præsentationen og kommenterede, at det ikke kom bag på LUU, at det er interessen for at arbejde med mennesker, og ikke lønnen, som er udslagsgivende hos de unge, som søger uddannelsen.*

*Orienteringen blev taget til efterretning.*

**Pkt. 3 – Kl. 09.30-09.45 Skole- og oplæringsplan – tilrettede ønsker til planen på hjemmesiden. Fremadrettede pejlemærker og strategi for udvikling af en skole- og oplæringsplan v/Dorthe Koch og Rolf Wesselhøft**

Sagsansvarlig: Dorthe Koch og Rolf Wesselhøft

Sagsfremstilling:

Der er ønske om rettelser til den skole- og oplæringsplan, som er lagt på hjemmesiden jf. tidligere aftaler fra drøftelser i LUU.

Yderligere er der et ønske om evaluering af processen med et fælles fokus på fremtidige rettelser og justeringer. Det er aftalt i formandskabet, at denne evaluering sættes på til drøftelse til LUU-mødet i september.

Indstilling:

Der indstilles til gensidig dialog om udfordringsbilledet i LUU.

Referat:

*LUU appellerede til, at feriedagene ifm. jul og nytår lægges fast, for at gøre det nemmest muligt at navigere i for alle.*

**Konklusion:** *Det blev aftalt, at der bliver sat 5 feriedag ind som juleferie. Dorthe Koch sikrer dette.*

*Det blev fra LUU kommenteret, at der er sat for mange feriedage på i elevernes sidste skole- og oplærings-år. Det bliver til 5 ugers ferie som skal afvikles, hvilket er 1,5 dage for meget, som de ikke har optjent ferie til.*

*Skolen svarede, at der er opmærksomhed på det, men anbefalede at, hvis det skal ændres, at der nedsættes en arbejdsgruppe, som kan arbejde konstruktivt med det.*

*Skolen supplerede med oplysning om, at man i LUU SOSU er i gang med at lave et rammepapir for skole- og oplæringsplanen. Når dette ligger klart kan det være til inspiration for LUU-PÆD at få udarbejdet en tilsvarende på det pædagogiske område.*

*Dette bakkede LUU-PÆD op om.*

**Pkt. 4 – Kl. 09.45-10.00 Status på optagetal v/Dorthe Koch**

Sagsansvarlig: Dorthe Koch

Sagsfremstilling:

Status på optagetal til hovedforløbet til pædagogisk assistent, herunder overgang fra grundforløb 2 til hovedforløbet.

Indstilling:

Det indstilles til LUU at tage orienteringen til efterretning.

## Referat:

*Dorthe Koch fremviste de aktuelle tal, som siger:*

*39 elever, som har en uddannelsesaftale (58%)*

*28 elever, som ikke har (42%)*

*Iflg. tre-partsaftalen skulle billedet gerne vise 60% i uge 15, og 80% i uge 20 (besluttet i en tre-partsforhandling mellem KL, regeringen, arbejdsmarkedsparterne (organisationerne)).*

*De aktuelle tal vedhæftes referatet til orientering.*

*Der blev fra skolens side spurgt ind til, hvor langt man er i processen ift. ansættelsessamtalerne i kommunerne?*

*Der blev svaret, at man langt de fleste steder er næste færdige med ansættelsessamtalerne.*

*Det stiller derfor store krav til, at der skal etableres nogle flere pladser andre steder end i kommunerne, hvis man skal nå op på de 80%.*

*Skolen har en forpligtelse til, og skal kunne dokumentere, at tage en dialog med kommunerne, hvis aftalen ikke kan overholdes.*

*LUU kommenterede, at der ligger en stor fælles opgave i at gøre opmærksom på problematikken til det politiske niveau, og at det ikke giver mening at skære i antal elevpladser. LUU spurgte derfor, hvad vi fælles kan stille op her og nu?*

*Problematikken skal synliggøres opad i systemet. Fra SOSU Nord bliver problematikken løftet ind i bestyrelsen, og i hele skolens opgave med at fortsætte dialogen med de respektive kommuners politiske niveauer.*

*Derudover kommenterede LUU, at de jo ikke kan ansætte nogen, som ikke ansøger.*

*Dette blev taget til efterretning, og skolen vil gøre en ekstra indsats for at komme rundt på alle klasserne for igen at gøre opmærksom på vigtigheden i at ansøge, og at kan understøtte eleverne i deres arbejde med at lave disse ansøgninger.*

*Orienteringen blev taget til efterretning.*

**PAUSE** (kl. 10.00-10.15)

### **Pkt. 5 – Kl. 10.15-10.30 Information om projekt bæredygtighed; Grøn omstilling v/Christina Panduro Holm**

Sagsansvarlig: Christina Panduro

Sagsfremstilling:

Introduktion til bæredygtighedsprojekt; Grøn Omstilling.

SOSU Nord deltager i bæredygtighedsprojektet sammen med mange af de øvrige social- og sundhedsskoler, og med skolen i Randers som projektholder.

Projektet handler om at udvikle et kursusformat samt indhold målrettet 6-8 medarbejdergrupper på hhv. ældre-, sundheds- og dagtilbudsområdet.

Målet er at øge kendskabet til grøn omstilling og komme med konkrete eksempler på bæredygtige tiltag gennem et kursusformat med stor fleksibilitet i leverancen. Dette skal ske med mikrolæring gennem anvendelse af digitale undervisningsmidler.

Indstilling:

Det indstilles til LUU at tage punktet er til orientering.

Referat:

*Christina Panduro Holm gennemgik præsentation, som vedhæftes referatet til orientering.*

*LUU tog orienteringen til efterretning.*

## **Pkt. 6 – Kl. 10.30-10.40 Formen for dimissionsfest og afslutning for pædagogisk assistent v/René Johansen, FOA**

Sagsansvarlig: René Johansen, FOA

Sagsfremstilling:

Der har været ændret i konceptet, som giver anledning til en drøftelse af vores fælles forståelse af fejringer.

Indstillingen:

Det indstilles til LUU at drøfte punktet.

Referat:

*Skolen forklarede, at der ikke er lavet om i konceptet ift. tidligere, men helt konkret har der været et ønske fra et specifikt EUVI-hold på 11 deltagere, som ønskede en anden form for arrangement. Holdet havde stort set ikke nogen pårørende, som kunne deltage i dimissionen, og foreslog derfor i stedet at afslutte med at lave noget fælles mad sammen. Dog fik eleverne stadig officiel overrækkelse af beviser mm.*

*Ellers er traditionen tro et dimissionsarrangement i Remisen med pårørende.*

*Skolen beklagede, hvis der ikke var blevet kommunikeret ud til hele FOA og 3F om den ændrede seance med EUVI-holdet, og at alle derfor ikke var blevet inviteret.*

*Skolen fremlagde et ønske fra eleverne om fremadrettet at kunne skubbe tidspunktet til i stedet at ligge om eftermiddagen kl. 14.30-15.30?*

*Dette bakkede LUU op om.*

*Der blev suppleret med kommentar fra LUU, at såfremt de enkelte hold skal kunne lave deres egne seancer, som viger fra konceptet, at det da skal være noget alle parterne er enige om.*

*Skolen svarede, at der ikke er lagt op til en ændring af konceptet.*

*Orienteringen blev taget til efterretning.*

## **Pkt. 7 – Kl. 10.40-11.00 Orientering ved SOSU Nord**

Sagsansvarlig: Rolf Wesselhøft og Maybritt Skak Pedersen

### **Orientering om deltidsuddannelse for EUVI**

*Skolen har ansøgt og fået bevilget udbud af deltidsuddannelse for EUVI. Når skolen er klar hermed, vil punktet blive genoptaget på et senere LUU-møde.*

### **Orientering om parkering på SOSU Nord**

*Der er udsendt en skabelon på en p-tilladelse til SOSU Nord's terræn i Aalborg, som LUU selv kan påføre dato og printe, når de skal deltage i møder på SOSU Nord.*

### **Orientering om udbud af grundforløb 1 i Frederikshavn fra august 2023**

*De seneste tal viste, at der kun var 3 ansøgere grundforløb 1 i Frederikshavn. De 3 elever er derfor i stedet blevet tilbudt plads på SOSU Nord i Hjørring, også med baggrund i en tilbagemelding fra tidligere elever på, at samlæsningen på Frederikshavn Handelsskole ikke har appelleret til et bedre indblik i og en bedre fornemmelse af at være i kontakt med det miljø, som uddannelsen retter sig imod ved at skulle befinde sig i Handelsskolemiljøet.*

*Da ungdomsårgangene er vigende, er det derfor heller ikke store tal SOSU Nord kan præstere på grundforløb 1 i de øvrige lokalafdelinger, men det er blevet besluttet, at SOSU Nord gennemfører grundforløb 1 i år i alle øvrige lokalafdelinger end Frederikshavn – dog med relativt små hold.*

*Skolen kunne oplyse, at den er i gang med et samarbejde med kommunerne om at kunne lave en rekrutteringsmodel, hvor man kan gøre brug af bl.a. kommunernes "spireansættelser" for at være med til at sikre grundlaget for rekruttering til uddannelserne fremadrettet.*

*Orienteringen blev taget til efterretning.*

Indstilling:

Det indstilles til LUU at tage orienteringen til efterretning.



## Referat:

*Se referattekst direkte under hvert enkelt punkt ovenfor.*

### **Pkt. 8 – Kl. 11.00-11.30 Eventuelt**

*Elevrådsrepræsentanten forespurgte, om der kommer en elevtrivselsundersøgelse (ETU), og om resultaterne af denne bliver bragt ind på LUU?*

*Der blev svaret, at så snart resultatet af såvel ETU og VTU (virksomhedstilfredshedsundersøgelse) foreligger, vil det blive dagsordensat på LUU-møderne.*

*Skolen kommenterede, at der vil blive fulgt op på, hvor langt skolen er med både ETU og VTU for i år.*

### **Pkt. 9 – Næste møde**

Næste ordinære LUU-møde er planlagt til **mandag den 18.09.2023**  
**kl. 09.00-12.30**